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Nr 307.
Godkänd av törsta kammaren den 6 juni 1924. 
Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående viss ändring i gällande 
stadga för fortsättning sskolan.

(Första kammarens törsta tillfälliga utskotts utlåtande nr 10.) 
(Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 7.)

Till Konungen.

I en inom riksdagen väckt motion har framhållits önskvärdheten att 
sådan ändring komme till stånd av stadgan den 16 september 1918 för 
fortsättningsskolan, att lärjunge, som med godkända betyg genomgått folk
skolans 7:e klass, måtte få fullgöra skolplikten i fortsättningsskolan med 
ett-årig kurs.

I den ordning 46 § riksdagsordningen stadgar, har riksdagens veder
börande utskott inhämtat skolöverstyrelsens yttrande över motionen.

Riksdagen har funnit starka sakliga skäl tala för det av motionären 
framförda förslaget om en jämkning av bestämmelserna rörande fortsätt
ningsskolan i sådana skoldistrikt, där folkskolan obligatoriskt är 7-klassig. 
Skolöverstyrelsen har även i sitt yttrande över motionen i det hela vits
ordat riktigheten härav. Emellertid har i sagda yttrande framhållits det 
av motionären ej beaktade förhållandet, att det finnes 7-åriga folkskolor 
av från varandra ganska skiljaktig typ, i det att vid sidan av den av 
motionären tydligen åsyftade, där sjunde klassen är en verklig påbyggnad 
på den vanliga sexåriga folkskolan, även finnas sådana, där utökningen 
av skoltiden till sju år endast beror på en avkortning av den årliga under
visningstiden, förorsakad av varannandagsläsning eller andra förhållanden. 
Det synes riksdagen uppenbart, att det endast är skoldistrikt med skolor 
av den förra typen, som böra kunna komma ifråga vid en modifikation 
av skolväsendet därhän, att sista året i folkskolan finge ersätta fortsätt- 
ningsskolans första årskurs. Vidare har skolöverstyrelsen uttalat, att för
utsättningen för den i motionen åsyftade förändringen av fortsättnings
skolan borde vara, att uti lärokursen för den sjunde folkskoleklassen upp- 
toges det väsentligaste av vad som meddelas i första årskursen vid veder
börande distrikts fortsättningsskolor. Fördenskull förordar skolöverstyrelsen 
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en utredning i syfte att få till stånd lämpliga förändringar i den för rikets 
folkskolor fastställda undervisningsplanens föreskrifter rörande lärokurser 
och timplan för den sjunde klassen, så att skoldistrikten erhölle större 
frihet än nu att anpassa arbetet i denna klass efter inom distriktet rådande 
förhållanden. Riksdagen vill ge denna tanke sin anslutning, därvid riks
dagen förutsätter, att förslag till nödiga ändringar i fortsättningsskole- 
stadgan må föreläggas riksdagen i så god tid, att beslut må kunna fattas 
före utgången av den däri fastställda övergångstiden.

I samband med denna utredning föreslår skolöverstyrelsen även en sådan 
rörande fortsättningsskolans förhållande till andra överbyggnader på folk
skolan.

Riksdagen, som finner en sådan allmän utredning av hela fortsättnings- 
skoleproblemet synnerligen önskvärd; anser sig dock böra framhålla, att 
riksdagen ej kan anse denna utredning på sådant sätt betingad av det i 
motionen framförda yrkandet, att samma utredning, om den kommer till 
stånd, får så förknippas med den ovan föreslagna utredningen rörande en 
lämplig omläggning av sjunde folkskoleklassens lärokurs, att den verkar 
fördröjande på denna och på genomförandet av den föreslagna modifika
tionen av bestämmelserna rörande fortsättningsskolan.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anhålla det Eders Kungl. 
Maj:t täcktes efter nödig utredning vidtaga åtgärder för sådan ändring i 
stadgan för fortningsskolan av den 16 september 1918, att skoldistrikt med 
obligatorisk sjunde folkskoleklass må kunna anordna fortsättningsskola 
med ett-årig kurs.

Stockholm den 6 juni 1924.

Med undersåtlig vördnad.


